RANKING FAM 1921-1922

RANKING FAM MASCULINO AIRE LIBRE 1921-1922

100 M.L.

ENRIQUE BECERRIL ANTON-MIRALLES
MANUEL ANATOL

RAFAEL HERNANDEZ CORONADO
JOSE ESTEVEZ

GONZALO LEYRA

MANUEL PEREIRA

LUIS BONILLOS

VICTOR FAURE

200 M.L.

MANUEL ANATOL

GONZALO LEYRA

RAFAEL HERNANDEZ CORONADO
ENRIQUE BECERRIL ANTON-MIRALLES
RAMON ADARRAGA

400 M.L.

MANUEL ANATOL
RAFAEL HERNANDEZ CORONADO
ENRIQUE BECERRIL ANTON-MIRALLES

800 M.L.

RAFAEL HERNANDEZ CORONADO
RAMON ADARRAGA
RAFAEL LA CERDA

1500 M.L.

RAMON ADARRAGA
FACUNDO DEL BARRIO
DOMINGO TORNELL

3000 M.L.

FRANCISCO RELIEGOS
FACUNDO DEL BARRIO

5000 M.L.

FRANCISCO RELIEGOS
MANUEL FERNANDEZ
FACUNDO DEL BARRIO
SALVADOR MARTIN
DOMINGO TORNELL
FERNANDO BORRI
MIGUEL CLAVO

JOSE MARTIN
ESTEBAN APARICIO

30 KM. MARCHA RUTA

ELPIDIO MUNGUIRA
JOSE FUERTES

3000 Mts. MARCHA PISTA SENIOR

BALTASAR MARTINEZ VICTORIA
ELPIDIO MUNGUIRA

JOSE FUERTES

TEODOSIO R. RECUERO
LUCIANO PLAZA

SANTOS RINCON

AGUSTIN FIDEL

ANGEL PEREZ

AUTOR: AGUSTIN PEREZ BARROSO

apbarroso@telefonica.net

RANKING FAM ABSOLUTO MASCULINO AIRE LIBRE 1922

30/11/1900 ATHLETIC MADRID

1903 R.S.G.E.
25/01/1901 R.S.G.E.
RACING CLUB
R.S.G.E.
R.S.G.E.
R.S.G.E.
RACING CLUB
1903 R.S.G.E.
R.S.G.E.
25/01/1901 R.S.G.E.
30/11/1900 ATHLETIC MADRID
R.S.G.E.
1903 R.S.G.E.
25/01/1901 R.S.G.E.

30/11/1900 ATHLETIC MADRID

25/01/1901 R.S.G.E.
1894 R.S.G.E.
1894 R.S.G.E.

R.S.G.E.

CULTURAL DEPORTIVA

CULTURAL DEPORTIVA
CULTURAL DEPORTIVA

SOC. CULTURAL DEP.
R.S.G.E.
FERROVIARIA

ELEMENTO JOVEN
IRIS SPORT

ELEMENTO JOVEN
IRIS SPORT
CULTURAL DEPORTIVA
CENTRO I. COMERCIAL
IRIS SPORT
IRIS SPORT
IRIS SPORT
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11,4
11,4
11,5
11,8
12,0
12,4
13,2
13,4

23,4
24,0
25,0
25,0
25,2

0.55.0
0.56.2
1.00.0

2.17.0
2.19.8
2.20.2

4.39.4
4.40.0
4.45.0

10.00.0
10.06.0

16.48.0
17.49.4
18.00.0
18.14.4
18.18.0
18.37.0
18.40.0
19.30.0
19.50.0

3.28.03
3.28.00

16.00.4
16.39.2
16.39.2
17.17.4
17.21.8
17.22.2
18.01.0
18.14.0

23/04/1922
15/10/1922
15/10/1922
17/09/1922
01/10/1922
01/10/1922
01/10/1922
01/10/1922

03/09/1922
19/11/1922
01/10/1922
01/10/1922
01/10/1922

03/12/1922
08/10/1922
23/04/1922

03/12/1922
15/10/1922
30/05/1922

08/10/1922
ABRIL
08/10/1922

JUNIO
ABRIL

16/04/1922
30/04/1922
27/08/1922
01/10/1922
01/10/1922
01/10/1922
27/08/1922
27/08/1922
27/08/1922

11/11/1922
11/11/1922

01/10/1922
01/10/1922
01/10/1922
08/10/1922
01/10/1922
08/10/1922

1/10/1922
01/10/1922

MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

SAN SEBASTIAN
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID
MADRID
MADRID

MADRID
MADRID
MADRID

MADRID
MADRID
MADRID

DURANTO
MADRID

SAN SEBASTIAN
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID
MADRID

MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID


mailto:apbarroso@telefonica.net

NARCISO SERRANO

INDALECIO ROCH FERNANDEZ DE LAS HERAS
RAFAEL HEREDERO

RAFAEL GONZALEZ DE CASTRO

PEDRO HERNANDEZ

JOAQUIN TOLEDO

MANUEL MORENO

10000 Mts. MARCHA PISTA SENIOR

ELPIDIO MUNGUIRA
JOSE FUERTES
LUCIANO PLAZA
TEODOSIO R. RECUERO
BALTASAR MARTINEZ
SANTOS RINCON

J. RODRIGUEZ

D. SORRIO

110 M.V. SENIOR

RAFAEL HERNANDEZ CORONADO
ALBERTO BARRENA

JUAN BECERRIL ANTON MIRALLES
SALVADOR

JOSE ESTEVEZ

LUIS URIA

400 M.V. (0'91)

JOSE LUIS GRASSET

ALTURA

ALBERTO BARRENA
FERNANDO ARTIARCH
VICTOR MARTIN

RAFAEL HERNANDEZ CORONADO
KOESTMAN

MANUEL ANATOL
BERNALDEZ

JUAN MANUEL CERNUDA
CARLOS URQUIJO

JOSE ESTEVEZ

SANTIAGO GASCON

LUIS URIA

JUAN BECERRIL

ALTURA SIN IMPULSO

ALBERTO BARRENA

JOSE ESTEVEZ

LUIS URIA

JUAN MANUEL CERNUDA

LUIS GRACHI

VICTOR MARTIN

RAFAEL HERNANDEZ CORONADO

PERTIGA

ALBERTO BARRENA

VICTOR MARTIN

EMILIO PARAMES

JUAN BECERRIL ANTON MIRALLES

LONGITUD SIN CARRERA

LUIS URIA
RAMON ADARRAGA
JOSE VALENCIA

LONGITUD

RAFAEL HERNANDEZ CORONADO
ALBERTO BARRENA

JOSE ESTEVEZ

MANUEL ANATOL

CARRY TROUVE

ENRIQUE BECERRIL ANTON-MIRALLES

RANKING FAM 1921-1922

CENTRO I. COMERCIAL

IRIS SPORT
CENTRO |. COMERCIAL
D. FERROVIARIO
IRIS SPORT

ELEMENTO JOVEN
IRIS SPORT
CENTRO I. COMERCIAL
CULTURAL DEPORTIVA

HELIOS
IRIS SPORT
25/01/1901 R.S.G.E.
R.S.G.E.
1904 ATHLETIC CLUB
RACING CLUB
1899 R.S.G.E.
25/08/1901 ATHLETIC CLUB

ATHLETIC CLUB

1904 ATHLETIC CLUB
ATHLETIC CLUB
25/01/1901 R.S.G.E.
1903 R.S.G.E.
RACING CLUB
1899 R.S.G.E.
R.S.G.E.
RACING CLUB
1899 R.S.G.E.
R.S.G.E.
ATHLETIC CLUB
25/01/1901 R.S.G.E.

ATHLETIC CLUB
ATHLETIC CLUB

1904 ATHLETIC CLUB
1899 R.S.G.E.
1894 R.S.G.E.
25/01/1901 R.S.G.E.

ATHLETIC CLUB

RACING CLUB
1903 R.S.G.E.

30/11/1900 ATHLETIC MADRID

AUTOR: AGUSTIN PEREZ BARROSO

18.38.3
19.08.0
19.37.4
19.54.0
19.57.0
21.24.0
21.50.0

57.16.0
57.43.0
58.22.0
59.16.0
59.40.0
1.00.05.0
1.00.30.0
1.01.31.0

19,8
20,0
20,2
20,3
20,4
21.0

1.08.2

1,70
1,65
1,60
1,60
1,60
1,55
1,55
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50

1,35
1,30
1,28
1,26
1,25
1,25
1,20

2,90
2,60
2,50
2,40

2,62
2,59
2,54

6,15
5,81
5,78
5,74
5,65
5,63

01/10/1922
1/10/1922
1/10/1922
1/10/1922
1/10/1922
1/10/1922
1/10/1922

08/10/1922
08/10/1922
08/10/1922
08/10/1922
08/10/1922
08/10/1922
08/10/1922
08/10/1922

15/10/1922
19/11/1922
30/04/1922
30/04/1922
15/10/1922
15/10/1922

19/11/1922

08/10/1922
08/10/1922
08/10/1922
08/10/1922
08/10/1922
03/12/1922
02/04/1922
08/10/1922
02/04/1922
10/09/1922
8/10/1922
03/12/1922
23/4/1922

01/10/1922
01/10/1922
03/12/1922
03/12/1922
01/10/1922
01/10/1922
01/10/1922

19/11/1922
19/11/1922
19/11/1922
23/04/1922

03/12/1922
03/12/1922
03/12/1922

01/10/1922
01/10/1922
01/10/1922
03/12/1922
30/04/1922
30/04/1922

MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID

MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID
MADRID
MADRID

MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID



LUIS URIA

RAMON ADARRAGA
VICTOR FAURE
BONILLA

VICTOR MARTIN

B. CONCE

ELPIDIO MUNGUIRA

TRIPLE

ALBERTO BARRENA
LUIS URIA

JOSE ESTEVEZ
RAMON ADARRAGA
MANUEL ANATOL

PESO 7,260

JOSE MONTINO
FERNANDO ALARCON
ELADIO SANZ

JOSE M2 GANCEDO
RAFAEL HERNANDEZ CORONADO
JOSE ESTEVEZ
CARLOS ESTEBANEZ
BURGALETA

LUIS URIA

SANTIAGO GASCON
VICTOR FAURE

JOSE ESTEVEZ

DISCO 2 KG.

LUIS URIA

VICTOR FAURE

JOSE ESTEVEZ

HIBEROMEDO

RAFAEL HERNANDEZ CORONADO
CARRY TROUVE

ELADIO SANZ

SANTIAGO GASCON

MANUEL ANATOL

ALBERTO BARRENA

ARRANZ

JUAN BECERRIL ANTON MIRALLES
JOSE MONTINO

GONZALEZ

FERNANDO ALARCON
MUNIGUIRRE

JOSE M2 GANCEDO

CONCE

LANZAMIENTO DE BARRA

FERNANDO ALARCON

JABALINA 800 GR.

RAFAEL HERNANDEZ CORONADO
CARRY TROUVE

JUAN BECERRIL ANTON MIRALLES
RAFAEL LA CERDA

SANTIAGO GASCON

MARTILLO 7,260

FERNANDO ALARCON
LUIS URIA
SANTIAGO GASCON

4 X 250 MTS.

JL. GRASSET-F. TORRES-LARRAURI-URQUIJO

RANKING FAM 1921-1922

1899
1894

1899

1894
1903

25/01/1901

1899

1899

25/01/1901

1901
1903

1904

25/01/1901
1904

1901

1899
1901

CALENDARIO TEMPORADA 1922

R.S.G.E.
R.S.G.E.
RACING CLUB
R.S.G.E.
ATHLETIC CLUB

ELEMENTO JOVEN

ATHLETIC CLUB
R.S.G.E.
RACING CLUB
R.S.G.E.
R.S.G.E.

R.S.G.E.
R.S.G.E.

R.S.G.E.
R.S.G.E.
RACING CLUB

R.S.G.E.
R.S.G.E.
RACING CLUB
RACING CLUB

R.S.G.E.
RACING CLUB
RACING CLUB

R.S.G.E.

R.S.G.E.

R.S.G.E.
R.S.G.E.
ATHLETIC CLUB

ATHLETIC CLUB
R.S.G.E.

R.S.G.E.
IRIS SPORT

R.S.G.E.
S. CULTURAL D.

R.S.G.E.

R.S.G.E.

ATHLETIC CLUB

R.S.G.E.

R.S.G.E.
R.S.G.E.
R.S.G.E.

AUTOR: AGUSTIN PEREZ BARROSO

5,43
5,37
5,25
4,90
4,88
4,71
4,70

11,72
11,45
10,83
10,50
10,15

10,08
9,84
9,81
9,56
9,50
9,10
9,00
8,96
8,58
8,54
8,27
8,15

33,70
32,79
32,05
30,38
30,38
30,35
29,57
29,25
29,00
28,46
28,45
27,85
27,70
27,00
26,51
25,14
24,31
20,76

16,85

35,58
34,60
33,81
29,96
26,25

26,56
19,52
17,72

2.18.0

19/11/1922
03/12/1922
10/09/1922
01/10/1922
01/10/1922
01/10/1922
01/10/1922

19/11/1922
03/12/1922
19/11/1922
03/12/1922
03/12/1922

19/11/1922
19/11/1922
10/12/1922
01/10/1922
03/12/1922
10/09/1922
10/09/1922
03/12/1922
01/10/1922
01/10/1922
01/10/1922
01/10/1922

03/12/1922
01/10/1922
10/09/1922
01/10/1922
01/10/1922
30/04/1922
10/12/1922
03/12/1922
01/10/1922
01/10/1922
02/04/1922
02/04/1922
03/12/1922
10/09/1922
01/10/1922
01/10/1922
01/10/1922
01/10/1922

08/10/1922

15/10/1922
30/04/1922
15/10/1922
30/04/1922
15/10/1922

08/10/1922
08/10/1922
08/10/1922

02/04/1922

MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID

MADRID
MADRID
MADRID
MADRID
MADRID

MADRID
MADRID
MADRID

MADRID



29 de Enero 1922

17 de Febrero 1922

5 de Marzo 1922

2 de Abril 1922

2 de Abril 1922

23 de Abril 1922

30 de Abril 1922

4 de Junio 1922

27 de Agosto 1922

3 de Septiembre 1922

1,8, 15y 21 de Octubre 1922

15 de Octubre 1922

22 de Octubre 1922

RANKING FAM 1921-1922

Cross

Cross

Cross

Pista

Cross

Pista

Pista

Cross

Cross

Pista

Pista

Ruta

Pista

Prueba de preparacion

VI Campeonato de
Castilla de Cross

VIl Campeonato de

Espafia de Cross

Concurso social

Campeonato Social

Prueba de Control

Prueba de Control

Gran Cross Nacional

Campeonato Social

Pruebas de control

V Campeonatos de
Castilla de Pista

| Campeonato de Espafia

de Marcha en ruta

Pruebas de control

AUTOR: AGUSTIN PEREZ BARROSO

Federacion
Castellana

Federacion
Castellana

Federacion
alicantina

Athlétic
Club
Racing
Club
Federacion
Castellana

Federacion
Castellana

Federacion
Cantabra

Agrupacion
Deportiva
Ferroviaria

Federacion
Guipuzoca
na

Federacion
Castellana
R.C.D.
Espafiol

Federacion
Castellana

Paseo de Rosales

Campo de Tiro
Nacional

Alicante

Campo Athlétic
Club
Paseo de Rosales

Madrid

Campo Racing
Club y Athlétic
Club
Santander
Campo
Agrupacion
Deportiva

Ferroviaria

San Sebastian

Madrid

Barcelona

Madrid

Madrid

Madrid

Alicante

Madrid

Madrid

Madrid

Madrid

Cantabria

Madrid

Guipuzcoa

Madrid

Catalufia

Madrid



